
Офіційно опубліковано 28.07.2022 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

28 липня 2022 року  Київ № 161 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) пункт 3 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“6) з рахунків, розпорядником яких є митний орган, для цілей повернення 

коштів, прийнятих митним органом на зберігання або вилучених, їх власнику.”; 

 

2) пункт 5 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“8) розпорядником яких є митний орган, для цілей повернення коштів, 

прийнятих митним органом на зберігання або вилучених, їх власнику.”; 

 

3) у підпункті 5 пункту 12 слова “виключно для подальшого її” замінити 

словами  “уключаючи випадки її подальшого”; 

 

4) пункт 14 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“25) розрахунків у межах проєктів/програм міжнародної технічної 

допомоги/прикордонного співробітництва, що фінансуються Європейським 

Союзом.”; 

 

5) постанову після пункту 203 доповнити новим пунктом 204 такого змісту: 

“204. Національний банк України з метою перевірки відповідності залишків 

готівки даним бухгалтерського обліку, забезпечення банками повної схоронності 

готівки та вжиття банками належних заходів щодо збереження коштів в умовах 

воєнного стану має право провести позапланову перевірку банку, його 

відокремленого підрозділу (філії, відділення), філії іноземного банку, 



2 

 

розташованої на території України, стосовно відповідності залишків готівки 

даним бухгалтерського обліку, забезпечення схоронності готівки та вжиття 

банками належних заходів щодо збереження коштів.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

В. о. Голови Юрій ГЕЛЕТІЙ 

 

 

Інд. 40 


